各位

2024 年 7 月 12 日

株 式 会 社 W O L V E S  H A N D

代表取締役 CEO 北井 正志

（コード番号 194A 東証グロース）

（問い合せ先）取締役 CFO 谷内 圭一郎

電話番号 06‐6599‐9106

株式会社 Trans Chromosomics 及び第一三共株式会社との

コンソーシアム協定書締結のお知らせ

株式会社 WOLVES HAND（本社：大阪市西区、代表取締役 CEO：北井 正志、以下「当

社」）は、株式会社 Trans Chromosomics（本社：鳥取県米子市、代表取締役 押村 光雄、

以下「TC」）及び第一三共株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役社長：奥澤 宏幸、

以下「第一三共」）と、非ヒト動物用バイオ医薬品の開発のための臨床開発プラットフォー

ムの共同組成にかかるコンソーシアム協定書を締結しましたのでお知らせいたします。

本コンソーシアムは、TC の有する独自技術をペット用医薬品に活用することで、「抗体

医薬品の開発および再生治療への活用」を共同で行うことを目的として取り組むものであ

り、現状では治療が困難な難病に挑戦するための世界最先端の創薬支援プラットフォーム

となることで動物医療の発展に貢献することを目指しております。

本コンソーシアム協定に基づき、当社は TCが開発した非ヒト動物用医薬品の臨床実験を

大手製薬会社の第一三共の有するバイオ医薬品開発経験に基づく助言を得て推進すること

で、難病向けの動物創薬および最先端の治療方法の確立のスピードを高め、本コンソーシア

ムのプラットフォームにより創出された知的財産を活用することにより、新たな動物医療

の収益源を創出いたします。

本コンソーシアム協定において、当社は獣医を中心とした臨床基盤および治験機会をよ

り効率的に活用し、多額の資金を調達することなく新たな動物医療の収益の拡大につなげ

てまいります。

本コンソーシアム協定が当社の 2025 年 6 月期の業績に与える影響は軽微であります。

株式会社 WOLVES HAND について

会社名 ：株式会社 WOLVES HAND

所在地 ：大阪府大阪市西区南堀江 3-7-22

設立  ：2019 年 4 月 4 日

代表者 ：代表取締役 CEO 北井 正志

事業内容：動物病院、トリミングサロン等の運営

URL  ：https://wolveshand.jp/

株式会社 Trans Chromosomics について

会社名 ：株式会社 Trans Chromosomics

所在地 ：鳥取県米子市西町 86 番地

設立  ：2014 年 12 月 17 日

代表者 ：代表取締役 押村 光雄

事業内容：染色体工学技術を活用した医薬品のシーズ探索のためのプラットフォームの

研究開発およびその導出

URL  ：https://www.trans-chromo.com/

第一三共株式会社について

会社名 ：第一三共株式会社

所在地 ：東京都中央区日本橋本町三丁目 5 番 1 号

設立  ：2005 年 9 月 28 日

代表者 ：代表取締役社長 奥澤 宏幸

事業内容：医薬品の研究開発、製造、販売等

URL  ：https://www.daiichisankyo.co.jp/

【本件に関するお問合せ先】

株式会社 WOLVES HAND CFO 室

Mail： info@wolveshand.jp>

https://wolveshand.jp/
https://www.trans-chromo.com/
https://www.daiichisankyo.co.jp/